Et quia *ἡς ἡγὰρ τῆς τὰ ἡλὰ*, ideo in eadem homilia hanc
suam Cantilenam recinit Lutherus: *Porro baptizandum
sive infantem, sive adultum, nulla fide præditum esse, quod qui-
dem fieri potest; ut si Iudæus aliquis baptismum se initiari patere-
tur, non ex animo, aut pietatis Christiana studio & amore: sed
aut petulantia, aut lucri alicuius gratia, vel ut Christianos cir-
cumueniat, aut postea irrideat, ludatque. Quamuis autem hic
Iudæus non crediderit, tamen minime iudicabis Baptismum ab
ipso susceptum nihil esse, propter incredulitatem & malitiam
ipsius, etiam baptismum irridenti; sed contrarium dicendum
erit, videlicet, quod verum & sacrosanctum baptismum acce-
perit, ad perditionem & damnationem sui.*

Antipharmacum.

HÆC omnia ex imperitia oriuntur. Nam vt quis adultus verè & validè baptizetur, simpliciter necessarium est, vt habeat intentionem seu voluntatem formalem, seu *virtualem* vel *interpretatiuam* recipiendi sacramentum, siue generatim id, quo Christiani censentur ad Christianam professionem primitus initiari. Quæ intentio nisi adsit, nihil efficitur, quandoquidem Deus Sacramenta ita instituit, vt iis nolit, nisi aliquo modo volentes ac cupientes, insigniri. nam & hic valet illud sancti Augustini; *Qui fecit te sine te, ille non saluabit te sine te*; hoc est, sine tuo assensu & consensu. Neque baptismus tali Iudæo collatus est sacramentum formaliter loquendo; quia vt sit verus baptismus requiritur aptum & proportionatum subiectum; neque enim sine tali subiecto verus baptismus existere potest; cum eius essentia consistat in actuali ablutione subiecti apti & proportionati; sed in casu de quo Lutherus differit, non est aptum & proportionatum suscipiendi baptismi subiectum; nam homo, qui nullam penitus habet aut habuit voluntatem serio suscipiendi baptismum; sed tantum ludit & illudit; non est aptum & proportionatum subiectum; ergo neque actio, quæ circa illum exercetur, est sacramentalis seu sacramentum; nisi materialiter & improprie. Proprie certè non magis, quàm si quis circa aliud non aptum baptismi subiectum, siue animatum, siue inanimatum, verba baptismi cum aspersione aquæ usurparet.

Et rem ita se habere, probamus ex ipso Lutero; qui in Homilia de baptismo sæpe inculcat, tria ad baptismum necessariò requiri, & eorum aliquo deficiente, veritatem baptismi non posse subsistere; *materiam seu aquam,*
ver-

verbum, seu formam; & mandatum Dei. nam si sufficeret dua illa partes, videlicet aqua & verbum, inquit Lutherus, tum ego & quilibet alius baptismum instituere posset cum vellet, imò tot sacramenta cuique facere liceret, quot liberet: At hic deest illud tertium, quod Lutherus ad essentiam baptismi requirit, nempe mandatum Dei; Deus enim nusquam & nunquam iussit, vt baptizetur homo baptismi prorsus incapax, vel ille, qui nullam penitus veram & seriam baptismi suscipiendi voluntatem habet: talis ergo baptismus à ministro, etiam fallaciam ignorante collatus, nullus est.